News Release
報道関係者各位                  2015年 9月 3日

イー・ガーディアン株式会社

イー・ガーディアン株式会社(http://www.e-guardian.co.jp/ 東京都港区 代表取締役社長：高谷 康久 以下イ

ー・ガーディアン)は、ジグソー株式会社（https://www.jig-saw.com/東京都港区 代表取締役：山川 真考 以

下ジグソー）が主催する、来るべきデジタルユニバース・IoT 時代に対する多様なサービスとソリューションの

提供するためのアライアンスコンソーシアム「JIG-SAW Sales Alliance Program for D.U」にエヌ・ティ・ティ・

コミュニケーションズをはじめとした６社と共に、当社新規参画が決定しましたのでお知らせします。

新規参画企業

エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社

イー・ガーディアン株式会社

株式会社システムサポート

株式会社オープンストリーム

システムズ・デザイン株式会社

株式会社アイランド

(2015/8/25 現在)

当コンソーシアムは、インターネットインフラ・システム開発・モバイルデータ通信・ビッグデータ 解析・セ

キュリティ・M2M などの特定領域に強みを持つ多くの企業が連携することにより、各社の強みを活かしながら、

共同での取り組みにより多様なサービスとソリューションの提供を実現していくことを目標にしたコンソーシ

アムです。

イー・ガーディアンの保有する人工知能型画像認識システム「ROKA SOLUTION」や、サイバーセキュリティサー

ビスなどをジグソーの保有する自動運用サービスや IoT 分野のオリジナル技術によるソリューションサービス

と、他パートナー各社が有するデータストア機能、インターネットインフラ機能、アプリケーション開発機能、

モバイルデータ回線機能、セキュリティ機能、集積データ分析・解析機能といった全領域がコネクトすることに

より、より広大な範囲の顧客ニーズをカバーし、各社との具体的なサービス連携、プロモーション連携等を通じ、

共同で付加価値の高いサービスの提供を実現してまいります。

イー・ガーディアン、ジグソー主催のアライアンスコンソーシアム

「JIG-SAW Sales Alliance Program for D.U」に新規参画

NTT コミュニケーションズ等 6社とサービス連携

～削除件数 5,489件(削除申請平均件数 91.4件/日)～

http://www.e-guardian.co.jp/
https://www.jig-saw.com/

  News Release
【ジグソー株式会社概要】

代表者 ：代表取締役 山川 真考

所在地 ：東京都港区三田2-10-6 9F

設立 ：2001年11月

資本金 ：3 億 1,410 万円(2015 年 5 月 29 日現在)

業務内容 ：同社オリジナル「A&A Service」

人工知能制御によるIoTデータコントロール及びロボット型ソフトウエアモジュール群による全自

動IoTプラットフォームのクラウド提供、次世代OS・セキュリティコンポーネント群の研究開発等。

URL ：https://www.jig-saw.com/

【イー・ガーディアン株式会社概要】

代表者 ：代表取締役社長 高谷 康久

所在地 ：東京都港区麻布十番1-2-3 プラスアストルビル4F

設立 ：1998年5月

資本金 ：34,005万円(2015年6月末日現在)

業務内容 ：ブログ・SNS・掲示板企画コンサルティング/リアルタイム投稿監視業務/ユーザーサポート業務/

オンラインゲームカスタマーサポート業務/コンプライアンス対策・風評・トレンド調査業務/

コミュニティサイト企画・サイト運営代行業務・広告審査代行サービス業務/人材派遣業務

URL ：http://www.e-guardian.co.jp/

【本件に関するお問合せ先】 イー・ガーディアン株式会社

TEL : 03-5575-2561 FAX ：03-5575-0621

Mail :info@e-guardian.co.jp 担当 ：大島、堀之内

https://www.jig-saw.com/
http://www.e-guardian.co.jp/